
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area VI - Vigilanza
Reg. Gen. N° 451 lì 31-12-2015

*************

Determina del Responsabile Area VI - Vigilanza
Reg. Part. n. 9 del 30-12-2015

Oggetto: impegno di spesa per provvedere al fenomeno del randagismo annualità 2015.

Il Responsabile dell'Area

Richiamata la  delibera G/M n.   del 30/12/2015, dichiarata immediatamente esecutiva, con la
quale l’Amministrazione assegnava ulteriore  risorsa finanziaria di € 2.200,00 , giusta  imputazione
della spesa all’intervento 1.03.01.03 Capitolo 2590.1 del  bilancio di previsione 2015 per
provvedere al fenomeno del randagismo;
Considerata l'obbligatorietà dell'Ente di provvedere al servizio di cattura, ricovero, custodia e
mantenimento in vita di cani randagi prelevati nel territorio, giusta L.R. 15/2000, essendo provvisto
di canile comunale;
Che il servizio in oggetto, rientra tra le tipologie di cui all'art. 5 del regolamento comunale dei
lavori, forniture e servizi in Economia, approvato con  Delibera di Consiglio n.26 del 27/09/2011,
quindi , fra quelli eseguibili in economia  ed affidamento diretto ;
Preso atto della convenzione già stipulata con il Centro Cinofilo “La Porziuncola Srl” per un
triennio quindi sino al 31/12/2017, nonché del ricovero di  17 soggetti  in detta struttura;
Vista la determina Sindacale n. 30 del 20/08/2015, con la quale è stata riconfermata Responsabile
dell’Area VI Vigilanza il Comandante Immesi Maria;
Vista  la legge 281 del 14/08/91;
Vista  la L.R. 15/2000 e D.P.R.S.12 Gennaio 2007,n.7;
Visto il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lgs 267/2000;

DETERMINA

Di prendere atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;
Di prendere atto della stipula di convenzione per il servizio di accalappiamento ricovero e
mantenimento cani sino al 31/12/2017 con il  Centro Cinofilo " La Porziuncola s.r.l." Via
Empedocle n. 20 Pedara, part. IVA 04378520870, con rifugio ricovero sito in C/da Gelso
Bianco, fondo Juncetto n.  3  Catania ;
Di impegnare la complessiva somma di € 2.200,00 all’intervento 1.03.01.03 Capitolo 2590.1
del  bilancio di previsione 2015 dando atto della infrazionabilità della spesa;
Di dare atto che l’obbligazione diventerà esigibile entro il 31 Dicembre 2015;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area VI - Vigilanza
Reg. Gen. N° 451 lì 31-12-2015

Di trasmettere  la presente all’Area Economico Finanziaria per i provvedimenti di
competenza, al Responsabile Servizi Segreteria per  la registrazione e pubblicazione
all'Albo On-line.

            IL RESPONSABILE AREA VI VIGILANZA
                                                                                                (Comandante Maria Immesi )


